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Styret i 2OI2

styret for Melhus Historielag har bestått av følgende medlemmer:

Leder fan Erik Kregnes
Styremedlem Arne Myrvang
Styremedlem Erling Bøhle
Styremedlem Signy Overbye
Styremedlem Ronald Nygård

Varamedlem Tove Børseth
Varamedlem Harold Pedersen
Varamedlem Halfudan Stendahl

Lederen velges for 1 år.
Styremedlemmene velges for 2 år.
Varamedlemmene velges for 1år.

Valgkomite:
Leif Engen
Solfrid Parow
fostein Myhr

Arrangementer og møter iz0lz
Årsmøte i Varmbu 16. februar.
Leder Erik Tofte ønsket velkommen. Årsmelding og regnskap ble gjennomgått og
godkjent. Valgkomiteens forslag godkjent. Ingen endring av llontingent. Foislag 

-
til aktivitetsplan gjennomgått.
olav solem informerte om oppbyggingen og aktiviteten i fylkeslaget
Årsmøtet ble avsluttet med uirning ru gaml" bild"r fra Melhus.

Erik Tofte takket av som formafrh, men

fortsetter som redaktØr av Melhusbyggen.
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24. mai - Tur til Snefugl gård -
Prøysensamlinga.

Den første turen gikk til Snefugl gård
i Buvika torsd ag 24, mai.
Ca. 20 medlemmer ble tatt imot av
Arnstein Saltnes som fortalte om
gårdshistorien. Vi fikk se inn på
buret der han hadde oppbevart
mange gamle bruksgjenstander fra
gården. Kanskje var han mest stolt
av å vise fram lensmannshuva som
hadde tilhørt en av hans forfedre.

Så benket vi oss inne i
Prøysensamlinga. Inge Haukvik har i
snart 20 år samla bøker, videoer,
tekster, tegninger, omtaler og mye
mer fra Alf Prøysens dikting og
artistkarriere, og han er en mester i
å formidle sin kunnskap. Sammen
sang vi TeddybiØrnens vise;
historien om Mariann som ikke vant
Teddybjørnen på tivoliet, men som
fikk den i gave av bestefaren sin
lenge etterpå,
Vi ble servert rikelig med kaffe og
vafler med godt tilbehør. Både
muntre og alvorlige historier fra
Buvika gjennom tidene ble fortalt i
løpet gjennom den trivelige kvelden
på Snefugl Gård.

7 . iuni - Bes øk i Stiftsgården i
Trondheim

Omkring 40 personer deltok på
historielagets tur til Stiftsgården.
Forsamlingen ble ønsket velkommen
og guidet rundt i to grupper i dette
spennende bygget, som er Nordens
stØrste trepal6. Det ble bygget som
privatbolig i L774-78 av
geheimerådinne Cecilie Christine
Schøller.
Med sine 58 meters lengde mot
Munkegaten, ruver bygget fortsatt
godt i bybildet. Det ble L40 rom å
boltre seg i for enkefruen og
svigerfamilien. Mange år rakk hun
ikke å nyte de praktfulle interiørene,
før hun reiste til KøbenhaVr, der hun
døde i L786. SvigersØnnen, general
Georg Fredrik von Krogh, regisserte
selskapslivet inntil arvingene solgte
til staten i 1800. Stiftsamtmannen og
Stiftsoverretten flyttet så inn her.
Ved Karl fohans kroning i 1B1B ble
Stiftsgården utgangspunkt for
kro nings prosesj oner til
Nidarosdomen for første gang.
Tradisjonen ble holdt ved like ved
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kroningen av de svensk-norske
regenter Karl XV og Oscar IL Året
etter unionsopplØsningen - i Lg06 -
ble Kong Håkon VII kronet, og
Stiftsgården ble kongebolig.
Stiftsamtmannen flyttet nå ut for
godt.
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krigsmateriell, ovner, diverse
stØpejern og ulike stålprodukter -
blant annet spiker.

På den nordre verkstomta finner vi i
dag rester og ruiner av det eldste
anlegget fra 1600-tallet, Norges
eldste masovnsruin. Den gamle
kontorbygningen "Contoiret" er
restaurert og rommer i dag en
utstilling av redskaper og verkt øy fra
de ulike driftsperiodene. Her er også
innstallert en typisk Mostamarksovn
med vasemotiv samt en modell som
viser en oversikt over hele anlegget
slik det så ut som i 1856.
Gammelsmia er pietetsfullt
restaurert og her er det lagt til rette
for demonstrasjon av
smedhåndverket. Labbistuggu, som
opprinnelig fungerte som hvilested
for smedene, er også satt i stand.

Ovn fra Mostadmark fernverk fra
L792
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Gården dannet en feststemt og
verdig ramme ved signinger av Olav
V i 1958 og Harald V i 199L, under
byens 1O00-årsjubileum og ved
fellesfeiringen av kongeparets 60-
årsdager i 19 97 .

2L juni - Omvisningpå
fernverket i Mostadmarka

Med Arne Myrvang som leder dro en
gruppe på 16 personer til
Mostadmark fernverk. Det ble en
meget vellykket tur i flott vær og
med veldig fin orientering og
omvisning av Arne Espelund.
Friluftsmuseet drives på frivillig
basis av historielaget Mostadmark
Jernverks Venner. Det ligger vakkert
til i et turområde med opparbeidede
stier. fernverket er et av de mest
bevaringsverdige verkene i Norge.
Verket startet jern- og
stålproduksjonen i 16 57 og
smeltingen ble innstilt i LBTZ.
Driften var inndelt i tre perioder
med produksjon av blant annet
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25. august - Busstur til Statsbygda
og Rissa.
Turen startet fra Melhus Rådhus, til
Flakk, og ferja over fiorden til
Rørvik. Etter et kvarters kjøring
ankom vi mus6et "Kystens arv" på
Stadsbygda. Etter en liten strekk på
føttene i godværet, gikk vi til bords
til kaffe og vafler m ed rømme og
syltetØy.

Kaffe og vafler ved musdet "Kystens

erv" på Stadsbygda. Ru ndt bordet på
bildet øverst sitter Stein Per Lunde,
Knut Grøseth, Aage Hansen, Helga
Moxnes, Terje Moxnes og Randi
Kregnes, På bildet nederst sitter leder

for historielaget, Jan Erik Kregnes,

flankert av Berit SØpstad og Solfrid
Kregnes.

Så tok omviseren Bent Rørvik oss
inn i musdet med en gammel
Nordlandsbåt og en mengde

gjenstander med tilknytning til
Lofotfisket. Rørvik hadde store
kunnskaper om denne næringa som
gav gode inntekter i en periode fra
1806 til 19L2. Men Lofotfisket var
også knallhardt arbeid under svært
tøffe forhold. De dro ut tidlig i januar
og kom tilbake i april. Bare turen 6n
vei tok to til tre uker.

Inne i båtbyggeriet fikk vi se
pågående nybygging av båter etter
gammel tradisjon.

Omviseren Bent Rørvik fortalte om
båtbygging og demonstrerte.
Nærmest står Stein Per Lunde og
Terje lt4oxnes.

Etter en liten tur med bussen kom vi
til Rein kirke, der Olga Berg fortalte
om kirkehistorien på Rein. Det har
vært flere kirker gjennom flere
hundre år, og dagens kirke var det
Iohan Bojer som fikk bygd og innviet
i 1932. Ved klosterruinene og
meierimusdet orienterte Olga Berg. I

1,226 lå hertug Skule farlig syk i
Nidaros, og i den forbindelse lovet
han å gi sin farsarv til et
nonnekloster hvis han ble frisk.
Klostret ble antent av lynet og brant
ned i 13 L7, men ble senere
gjenoppbygd. Stedets fine ruiner er
ennå bevart.
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Anne JagtØyen og Anne Jorund
Grøseth i godt humØr utenfor Rein
kirke.

Så gikk turen tilbake til middag i
kaf6en ved "Kystens arv", og så bar
det tilbake over $orden og tilbake til
Melhus. En svært vellykket tur med
mye voksenopplæring for
melhusbygger.

Bildet til venstre: Til Høyre: Klart til
middag i kafåen ved "Kystens erv".
Nærmest sitter Knut Grøseth, Anne
Jorund Grøseth og Ragnhild Holdhus.
Ved bordet bak sitter lvlarit Rindli,
O ddrun Bj ørnebekk, lt4 arvin
Bjørnebekk og lt4ari Christensen.

LL. september - Martin Tranmæl.
Foredrag av Olav Solem og Erik
Tofte om Tranmæls barndoffi,
ungdom og familie i MelhuS, og Elsa
Flønes om tida i Stockholm under
krigen.

Arrangementet var en del av
Kulturdåggån i Melhus og ble holdt
på Tr Øndertun til god
p u bl i ku msopp sl utn i ng.

Martin Tranmæl var en ruvende
skikkelse i norsk politikk fra
omkring 1900 og til etter krigen.
Denne kvelden belyste Olav Solem
og Erik Tofte to epoker av hans liv.
Det var barndoffi, oppvekst og
ungdomstid i Tranmælsøya og
Melhus,
Leder av Arbeiderbevegelsens
Historlielag i Trondheim, Elsa Flønes,
fortalte om tida under andre
verdenskrig da han oppholdt seg i
Stockholm. Tyskerne hadde
Tranmæl langt oppe på lista over
personer de ønsket å få tak i. Han
skal ha vært på tredjeplass etter
Kongen og biskop Berggrav. Det ble
vist avisutklipp og bildet fra de to
epokene i marin Tranmæls liv.
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15. september - Landbruksdag
Som tidligere år, ble det også denne
gang servert vassgraut under
landbruksdagen i Kulturdåggån.
Grøten lages av økologisk bygg fra
Melhus og serveres med sirup og
smør og mj ølk til drikke. Gamle
maskiner interesserer mange, og
mange flotte og historiske maskiner
ble vist fram og demonstrert.
Det var stort oppm Øte også på årets
landbruksdag.

15. november - Medlemsmøte på
Trøndertun

Det var tradisjonell avslutning også
på år et 20L2. Det var stapp fullt i
auditoriet, antakelig L3S personer,
så det første som måtte skje var å
sende et par ordonanser til butikken
for å skaffe mer kaffeb rød.

Ronald Nygård fortal te først litt om
Trøndertun, både historie bakover,
og planer for framtida.

Så var det den nye lederen, Ian Erik
Kregnes, sin tur til å oppsummere

året som er på hell, og snakke litt om
planer for neste år. Medlemmene ble
oppfordret til å komme med innspill
til aktiviteter for det kommende
året.
Line Annie Solbakken fra Melhus
kommune orienterte deretter om
kommunens prosjekt med
registrering av kulturminner.

Erik Tofte sa så noen ord om årets
Melhusbygg€r, og overlot deretter
ordet til Ivar Eggen som fortalte om
ett av innslagene i bladet, nemlig den
bemerkelsesverdige sangen som ble
skrevet av kapellan Niels N. Dahl i
L846. Sangen har den snedige
tittelen "Bryllupet paa Klæth", men
handler om noe ganske annet enn
bryllup. Den handler om den felles
gravferden til to søstre på fire og
seks år.
Deretter sang lvar Eggen de tre
første versene av sangen til egen
trekkspillmusikk, og han fikk god
applaus fra tilhørerne.

Line Annie Solbakken fra Melhus
kommune orienterte om kommunens
prosjekt med registrering av
kulturminner. Her er hun sammen
med leder Jan Erik Kregnes.



Ivar Eggen sang de tre første versene
av sangen "Bryllupet paa Klæth", til
egen trekkspill-musikk, og fikk god
applaus fra tilhørerne.

Medlemstall og Økonomi
Medlemstallet er stabilt, 344 betalte
medlemskap i 2012. Av disse er LB5
familie-medlemsskap. Det vil si at
nærmere 500 personer er
medlemmer i laget inkl.
familiene.
Økonomien er også dette året
tilfredsstillende

Til slutt var det utdeling av
Melhusbyggen og gratis kaffe til alle.

Styremøter
Det er avholdt 5 styremøter, L.

mars, 26. april, L 4. juni, 20.
september og 24. januar. I
tillegg kommer som vanlig
mØter i arbeidet med
Melhusbygg€tr, sammen med
redaktØr Erik Tofte.

Styret takker alle som har deltatt i
lagets virksomhet i året som gikk!

Jan Erik Kregnes - leder


